ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципальногоокругаВологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕот ____________№_________с.Верховажье

О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажскогомуниципального округаВологодской области от 16.01.2023№ 42
В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 года № 95- ФЗ«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике вРоссийской Федерации», руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиПОСТАНОВЯЮ:1. Внести в постановление администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 16 января 2023 года № 42«Об утверждении муниципальной программы «Привлечение и закреплениемедицинских кадров на территории Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы» следующие изменения:1.1 Пункты 2 и 3 Порядка предоставления специализированного(служебного) жилья по договору служебного найма и мер социальнойподдержки медицинским работникам изложить в новой редакции:«2. Молодой работник- сотрудник учреждения здравоохранения ввозрасте до 35 лет включительно, получивший высшее или среднеепрофессиональное образование по очной форме обучения при первичномтрудоустройстве3. Статус молодого работника до истечения срока его действияутрачивается в следующих случаях:-расторжение трудового договора по инициативе молодого работникадо истечения срока действия договора;Расторжение трудового договора по инициативе работодателя завиновные действия молодого работника по основаниям, предусмотреннымтрудовым законодательством Российской Федерации.»2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов